
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červen 2014) 
 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 
 

 
Klára a bubácci / Petra Nagyová Džerengová ; 
ilustrovala Katarína Gasko ; přeložila Martina 
Bekešová.  
Praha : Mladá fronta, 2014. – 1. vyd. – 110 s. 
ISBN 978-80-204-3063-2 
 
Hlavní hrdince Kláře sice ještě není šest a do školy 
půjde až po prázdninách, ale číst už umí. Žije 
s tatínkem a nevlastní maminkou, která čeká první 
miminko. Klára se na sourozence moc těší, ale také se 
trochu bojí, zda pro ni zůstane dostatek tatínkovy 

lásky. Na prázdniny jede Klára k dědečkovi, kde ji čeká nelehký úkol – zbavit se 
strachu z bubáků a naučit se spát sama v pokoji. 
 
 

 
 
Adélka a Zlobidýlko / Ivona Březinová ; 
ilustrovala Olga Franzová.  
Praha : Albatros, 2014. – 2. vyd. –  62 s. 
ISBN 978-80-00-03513-0 

Víte, kdo je Zlobidýlko? Už podle jména určitě pěkný 
nezbeda a neposeda. A taky že ano, Zlobidýlko je 
hadrový panáček a komu se dostane do ruky, ten 
začne okamžitě zlobit. Spolužáci, maminka i tatínek 

nebo pan školník, dokonce i paní učitelka. Nejvíce však rošťačí Adélka. Knížku 
doplňuje pracovní sešit s úkoly na ověření pozornosti při čtení. 

 

mailto:koskova@npmk.cz

